Anno . . . 1301 in vigilia Epyphanie Domini .
Siegelrest . Nach dem Regest bei Rohmann , Steinfurt (Inveniar ) S . 205 Nr . 115 aus Or . zu

Burgsteinfurt VII Rep . II 1 . b . 8 Nr . 2.

50 .
1302 ( 1) Januar 25.

Johannes dictus Eyflere, Richter zu Osnabruck , bekundet, dass der Munst . Burger Ludolfus dictus
Ryman und dessen Tochter Gerthrudis vor ihm dem Gerhardus de Rene, Burger von Osnabruck , fur
30 M. Osnahrucker Renare eine zu Ostem und Michaelis zu gleichen Rdlften fdllige Rente von 2 M.
aus ihrem zu Osnabruck gelegenen Rause —■ que est contigua domui Conradi medici circa capellam
s . Georgii — verkauft haben . Ludolf und seine Erben haben innerhalb 3 Jahren das Ruckkaifsrecht ,
auch konnen Gerhard und dessen Nachkommen nach voraufgegang ener dreimonatlicher Kundigung das
Verhaltnis losen.

Si vero contigerit , denarios Osnabrugenses nunc dativos fieri indativos , ita quod venerabilis
dominus noster Osnaburgensis episcopus fecerit novos denarios monetari , tunc dictus Gerhardus
sive heredes sui , si predictas triginta marcas pro prelibatis redditibus expositas voluerint rehabere ,
predicent ad integrum annum Ludolfo et heredibus memoratis .

Acta sunt hec presentibus Henrico de Stenvorde , Francone et Nycolao fratribus dictis Munt ,
Hermanno de Mosele , Hermanno dicto Kerl , Johanne Eggelberting , Wernhero dicto Cruse , Ger-
hardo dicto Stacko , Eckehardo de Bachem , Johanne dicto Ryman .

Datum anno . . . 1301 ipso die Conversionis s . Pauli apostoli.
Or . St - A . Osnabruck : St. Johann. Sgl . ab .
Dorsualnotiz des 15 . Jhd . : In domo Johannis Echolt apud s . Georgium duarum marcarum etc .

51 .
1302 ( 1 ) Januar 28.

Festsetzung von Renten fur die Unterhaltung von 25 Lichtern im Doni zu Munster .
In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam nos . . decanus et . . capitulum

ecclesie Monasteriensis notum facimus omnibus visuris presentia protestantes , quod ad ampliationem
cultus divini redditus quidam annui ad procurationem et expensas viginti quinque candelarum ,
novem superiorum et sedecim inferiorum, in chori circuitu nostre predicte ecclesie ponendarum
in festis quindecim precipuis quibusdam infrascriptis fuerant ordinati , qui tales sunt : . . Celerarius
noster in festo Nativitatis beate Marie virginis dabit unam marcam provisori huiusmodi candelarum ;
item de area domus Bernhardi dicti Breden civis Monasteriensis quatuor solidi, de area vero
domus Henrici dicti Sobben similiter quatuor et de area domus Henrici dicti Koc eciam quatuor
solidi debent solvi . Que aree sive domus site sunt in parrochia sancti Lamberti in foro , quod
dicitur vischmarket . Festa vero, in quibus candele predicte accenduntur , sunt hec : In festo
Pache ( !) ad primas vesperas et matutinas , in Ascensione, in festo Pentecostes , in festo Corporis
Christi, in festo beatorum Petri et Pauli et etiam in Commemoratione beati Pauli , item in Assump¬
tione et in Nativitate beate Marie virginis, in dedicatione ecclesie et tunc eciam ad summam
missam, item in festo Omnium Sanctorum , in nativitate Domini et ad missam „ Dominus dixit“ *)
in media nocte, item in Epiphania Domini, in Conversione beati Pauli , in Purificatione et Annun-
ciatione Virginis gloriose. Preterea Everhardus rector altaris veteris chori, vicarius ecclesie nostre
predicte pro salute anime sue legavit, donavit et assignavit redditus quatuor 3) solidorum annis
singulis solvendorum videlicet tres solidos de domo seu area domus Burchardi sacerdotis apud
cimiterium sancti Martini et XII denarios de area Hermanni Ortulani apud portam sancti Mauricii
in parrochia sancti Lamberti , ut predicte XXV candele eciam in festo Divisionis apostolorum annis
singulis accendantur . Insuper ad procurandum candelam anteriorem in candelabro superiori summi
altaris ecclesie nostre versus austrum , que diebus singulis ad summam missam accenditur , sunt
deputati redditus quatuor solidorum, quos dabit . . prepositus ecclesie Cappenbergensis de quadam
memoria, que agitur in die Quatuor Coronatorum ;

3) et ad candelam posteriorem versus aquilonem
a parte capituli quatuor superflua , que remanent de candelis, in die Parasceve in sepulchro
Domini deputantur cum redditibus viginti sex denariorum de prato Thiderici dicti Fabri apud
pontem, qui dicitur Opperwisch 4) , in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum annis singulis
persolvendis. Item predictus Everhardus ad candelam anteriorem versus aquilonem a parte
capituli tres solidos de area domus Christine Brunonis dicti de Sande in platea Horsterstrate in
parrochia sancti Martini et unum solidum de area domus Hermanni Ortulani 5) predicti similiter
assignavit. Quorum omnium reddituum medietas in festo Pasche et alia medietas in festo beati
Michaelis in perpetuum persolvetur , marca illa, quam dabit celerarius antedictus , et XXVI denariis
prefatis ac quatuor solidis dandis de Cappenberghe exceptis. Similiter adiectum exstitit , quod
dabuntur . . canpanariis ecclesie nostre XVIII denarii pro labore suo, quem habent accendendo
candelas, ab ipso Everhardo et suis successoribus de redditibus memoratis . Nos vero ordi¬
nationem huiusmodi ratam habentes de consensu omnium approbamus volentes, quod redditus
et procuratio candelarum , ut premissum est, vicarie altaris chori veteris memorati in perpetuum
sint annexi, statuentes et ordinantes , quod idem Everhardus et sui in posterum successores
prefatos tollant redditus et candelas, ut supra dictum est, procurent de cetero ex eisdem. 6)

3 *
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In cuius rei testimonium sigillum nostre ecclesie predicte ad causas presentibus duximus appo¬
nendum . Actum et datum dominica ante festum Purificationis b . Marie virginis anno Domini
Mmo CCCm0 primo.

Or . Munst . Domvikarien Nr . 10 . An Pgtstr . das Sgl . ( W. S . Tf . 101 , 7) . Vgl. Tibus, Munster
S . 162 . Unter der Datierungszeile findet sich von einer Hand des 14 . Jhd . die Notiz : Istud est anticum

privilegium candelarum .
Eine zweite Ausfertigung desselben Tages (Domvikarien Nr . 10 a) , an der das Sgl . fehlt , und auf

welcher die Bemerkung steht: Istud est novum privilegium candelarum weicht textlich stark von der
obigen Urkunde ab , deckt sich aber inhaltlich im aUgemeinen mit derselben.

An Zusdtzen resp . Aenderungen meist auf kleinen angenahten Pgtstr . von 2 Hdnden des 14 . Jhd . finden sich
folgende :

0 et eciam Circumcisionis domini nostri Jesu Christi .
*) trium.
3) Hermannus Ortulanus dabit semper de area sue domus unum solidum in Pasca eciam .
4) et quatuor denariorum de quadam parte eiusdem prati vendita de consensu prefati Everhardi. — Wichar-